РЕШЕНИЕ
Альметьевского городского Совета

Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан

13 июля 2022 года             № 79

О внесении изменений в решение
Альметьевского городского Совета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 27 января
2006 года № 26 «О Положении о статусе
депутата Альметьевского городского Совета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», от 1 апреля 2022 года № 90-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 19
ноября 2021 года № 376-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации»

Альметьевский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Альметьевского городского Совета Альметьевского

муниципального района Республики Татарстан от 27 января 2006 года № 26
«О Положении о статусе депутата Альметьевского городского Совета
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан» (с учетом
изменений, внесенных решениями Альметьевского городского Совета
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан от 04 июля 2013 года
№ 105, от 13 марта 2015 года № 170, от 10 декабря 2015 года № 21, от 27 июля 2017
года № 88, от 11 мая 2018 года № 115, от 25 марта 2019 года № 148,   от 25 октября
2019 года № 176, от 12 марта 2020 года № 191, от 11 марта 2021 года № 27, от 28
сентября 2021 года № 48) следующие изменения:

1.1. в статье 19 «Ограничения, связанные с осуществлением полномочий
депутата» приложения к решению:

а) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Лица, замещающие муниципальные должности, не вправе замещать

государственные должности Российской Федерации, государственные должности
субъектов Российской Федерации, иные муниципальные должности, должности
государственной или муниципальной службы, если иное не установлено
федеральными законами.»;

б) в абзаце третьем части 4 слово «, акций» исключить;
в)  часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. В случае, если владение лицом, замещающим муниципальную должность,

ценными бумагами (долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах
организаций) приводит или может привести к конфликту интересов, указанное лицо
обязано передать принадлежащие ему ценные бумаги (доли участия, паи в уставных

2

(складочных) капиталах организаций) в доверительное управление в соответствии с
гражданским законодательством Российской Федерации.».

1.2. Положения подпунктов а, б пункта 3 части 3 статьи 19 «Положения о
статусе депутата Альметьевского городского Совета Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан», касающиеся порядка
формирования, полномочий и статуса избирательных комиссий муниципальных
образований, а также статуса членов избирательных комиссий муниципальных
образований, применяются в части, не противоречащей положениям
законодательных актов Российской Федерации, измененных Федеральным законом
от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», и статьи 9 Федерального закона от
14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник»,
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее  решение вступает в силу после его официального
опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию  городского  Совета   по  социальным  вопросам  (Шайхутдинова Ф.А.).

Глава города                                                                                                Т.Д. Нагуманов